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退100%的，不符合三年的考核期，应该交回已退税款的60%

，按照一般再投资项目对待，而这三年的考核期，一定要注

意连续计算的思路，三年当中有一年没有达标，就是考核期

不合格，应该缴回已退税款的60%，三年当中每一年都合格

了，第四年不合格这些都不用考虑了. ★★★ 外资企业清缴

计算公式，它不是把从境外分得的所得额并入应纳税所得，

跟内资企业的处理是不太一样的，另外这一页的倒数第三行

，在进行年终汇算清缴的时候，发生下列成本费用的，应该

报送下列文件复印件：享受税收优惠，坏帐，改变会计核算

方法。 ★★★ 关于免税所得它在补亏当中的作用，一个是可

以抵减当年的亏损，抵减以后的亏损来结转以后年度弥补。

第二是弥补以前年度的亏损，以前年度有亏损，这个时候当

年有免税所得，现拿免税所得来冲抵。这是我们在所得额确

定当中的一个关键的问题，补亏。 ★★★ 股息性所得。大家

要知道股息性所得存在地区税率差的，先要把它还原成税前

并入所得额，然后依法补税。没有地区税率差的，也需要先

还原成税前，纳税调整的时候，先给它调减，所以关于股息

性所得一律还原成税前并入所得额，这是我们在今年操作当

中特别要注意的重点的问题。就是先将它算进去，再减去。

所得的非货币性资产也是股息性所得。确认时间在被投资企

业会计上作利润分配时，投资方就要确认收益。计价，对于

非货币资产而言，股息性所得的计价，股票按面值，其他的



非货币资产按公允价值，把它计价以后还原成税前并入应纳

税所得额。 ★★★ 调减的项目，一个是考虑弥补以前年度亏

损，在会计利润当中，是当年生产经营的利润总额，没有以

前年度补亏的问题。再一个是减免税的收益，这个收益在利

润总额里已经包含了，在交税的时候你可以扣减。第三个是

对分回的利润，无论是联营企业分回的利润，还是投资方分

回的利润，在会计利润里面都是税后利润，所以，在并入所

得额的时候先调减，再把它变成税前，再并入所得税计算税

额。这是一个酷思路。 ★海南地区从事农业开发经营-----可

以1-5免，6-10减 ★直接投资于海南地区基建和农业-----可

以100%退. ★计算境外已税利润扣除限额时，需按税法规定

的33%计算，不可用本企业当期适用的优惠税率。 ★外企所

得税---季后15天内交----年后5个月清 营业税-----5，10，15

日5日内交----个月的次月10日内交 个人所得税------次月7日

内-----年终7日清 ★出口企业3年内任一年达不到标准都要交

回60%税金 ★退税时按原税率（如33%）还原没错，但退时

只考虑正税 ★企业作为投资方贷款投资的利息支出，看成资

本化利息，不做费用，不可扣之 ★企业支付国外公司的特许

权费用可扣，但不包括总机构。另外需替国外公司代扣代

交20%税金 ★出口的企业收到退还增殖税，不算当期应税所

得额 ★外资设备租赁公司，计算交际应酬费看成服务业中租

赁业 ★当期发生的坏帐损失 当期按年末应收帐款3%上年已

提的准备==本年应补提的准备 ★虽然工资福利费可以具实扣

除，也应按照14%比例 ★销售商品房预收收入*核定利润率==

应税所得额 （预缴时） ★.外资企业让境外机构代销房地产

，不光扣掉10%以内的各项劳务费，还有成本 ★企业全年有



一笔销售收入和一笔租金收入-----计算交际应酬费时分两组

比例计算扣除限额 ★内企小等于5%计算固定资产残值，而外

企要求大等于10% ★说已缴增殖税不应从应税所得中扣除，

因为它从未被记到里面去过，自然退税收到一笔增殖税也不

应加到应税所得中 ★转让B股，海外股交税 ★符合退税条件

应当1年内申请 ★所得中包括营业外收支净额和其他业务利

润，但无投资收益。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直

接下载。详细请访问 www.100test.com 


